[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от __ _______ 201__ № ____

г. Нарьян-Мар
Об установлении расходного обязательства Ненецкого

автономного округа на 2017 год - субсидии на иные цели, не

связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в

 соответствии с государственным заданием государственных

 услуг (выполнение работ)
В целях повышения эффективности бюджетных расходов Ненецкого автономного округа в бюджетных учреждениях Ненецкого автономного округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Ненецкого автономного округа на 2017 год относится предоставление субсидии на иные цели:

1.1. На осуществление текущего ремонта и (или) капитального ремонта согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. На приобретение основных средств согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.3. На предоставление денежной компенсации за наем жилых помещений врачам и среднему медицинскому персоналу согласно приложению 3 к настоящему приказу.

1.4. На выплату единовременного выходного пособия при увольнении с работы в связи с выходом на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в размере 10 должностных окладов согласно приложению 4 к настоящему приказу.
1.5. На оплату транспортных услуг по перевозке бригад медицинских работников согласно приложению 5 к настоящему приказу.
1.6. На реализацию мероприятий по организации непрерывного обучения медицинского и педагогического персонала согласно приложению 6 к настоящему приказу.
1.7. На содержание коек сестринского ухода по профилю акушерство и гинекология согласно приложению 7 к настоящему приказу.
1.8. На финансовое обеспечение:

- содержания «Колл-центр»;
- содержания отделения медицины катастроф;
согласно приложению 8 к настоящему приказу.
2. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Ненецкого автономного округа «Об окружном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа -

руководитель Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
                                                          Н.А.Семяшкина

Приложение № 1
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___
Перечень текущего и (или) капитального ремонта
	№ п/п
	Наименование
	Ремонт, тыс. руб.
	Сумма, тыс.рублей

	текущий
	капитальный

	1
	2
	3
	4
	5

	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»

	ИТОГО

	24 343,6

	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная стоматологическая поликлиника»

	ИТОГО

	362,1

	ГБУ НАО "Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом"

	ИТОГО

	547,1

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	25 252,8

_____________
Приложение № 2
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Основные средства
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость за единицу, тыс.рублей
	Количество
	Сумма, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер»

	ИТОГО

	4 570,6

	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»

	ИТОГО

	116 034,7

	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная стоматологическая поликлиника»

	ИТОГО

	1 663,7

	ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»

	ИТОГО

	7 550,0

	ГБУ НАО "Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом"

	ИТОГО

	1 827,8

	ГБСУ НАО"Пустозерский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

	39,6

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	131 686,4

_____________
Приложение № 3
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Денежная компенсация за наем жилых помещений
врачам и среднему медицинскому персоналу
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Стационарная  медицинская  помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	9 864,5

	2
	ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер»
	1 740,0

	ИТОГО 1
	11 604,5

	2. Амбулаторная помощь

	3
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная стоматологическая поликлиника»
	1 440,0

	4
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	8 220,0

	5
	ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»
	2 400,0

	ИТОГО 2
	12 060,0

	3. Скорая медицинская помощь

	6
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	2 628,0

	ИТОГО 3
	2 628,0

	4. Иная деятельность

	7
	ГБУ НАО "Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом"
	1 080,0

	ИТОГО 4
	1 080,0

	ВСЕГО
	27 372,5

_____________
Приложение № 4
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Единовременное выходное пособие при увольнении с работы в связи с выходом на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в размере 10 должностных окладов
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Стационарная  медицинская  помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	1 280,1

	2
	ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер»
	395,2

	ИТОГО 1
	1 675,3

	2. Амбулаторная помощь

	3
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная стоматологическая поликлиника»
	428,1

	4
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	618,3

	5
	ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»
	1 563,3

	ИТОГО 2
	2 609,7

	3. Скорая медицинская помощь

	6
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	111,6

	ИТОГО 3
	111,6

	3. Иная деятельность

	7
	ГБУ НАО "Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом"
	1 386,5

	8
	ГБУ СОН НАО "Комплексный центр социального обслуживания"
	191,6

	ИТОГО 4
	1 578,1

	ВСЕГО
	5 974,7

_____________

Приложение № 5
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Оплата транспортных услуг по перевозке бригад медицинских работников
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Амбулаторная помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная стоматологическая поликлиника»
	5 986,6

	2
	ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»
	28 853,9

	ИТОГО 1
	34 840,5

	2. Скорая медицинская помощь

	3
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	159 316,9

	ИТОГО 2
	159 316,9

	ВСЕГО
	194 157,4

_____________

Приложение № 6
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Мероприятия по организации непрерывного обучения медицинского и педагогического персонала
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Стационарная  медицинская  помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	18 944,0

	2
	ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер»
	702,4

	 3
	ГБУЗ НАО "Великовисочная участковая больница"
	407,4

	 4
	ГБУЗ НАО "Несская участковая больница"
	203,7

	 5
	ГБУЗ НАО "Нижне-Пешская участковая больница"
	265,1

	 6
	ГБУЗ НАО "Индигская участковая больница"
	61,4

	 7
	ГБУЗ НАО "Хорей-Верская участковая больница"
	22,0

	ИТОГО 1
	20 606,0

	2. Амбулаторная помощь

	8
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная стоматологическая поликлиника»
	527,1

	9
	ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»
	8 130,7

	 10
	ГБУЗ НАО "Великовисочная участковая больница"
	168,7

	 11
	ГБУЗ НАО "Несская участковая больница"
	105,6

	 12
	ГБУЗ НАО "Нижне-Пешская участковая больница"
	110,0

	13
	ГБУЗ НАО "Индигская участковая больница"
	114,2

	 14
	ИТОГО 2
	9 156,3

	3. Иная деятельность

	 15
	ГБУ СОН НАО "Комплексный центр социального обслуживания"
	619,7

	 16
	ГБСУ НАО"Пустозерский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	218,6

	 17
	ГБУ НАО "Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом"
	658,9

	 18
	КУ НАО "Бюро судебно-медицинской экспертизы
	713,8

	ИТОГО 3
	2 211,0

	ВСЕГО
	31 973,3

_____________

Приложение № 7
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Содержание коек сестринского ухода по профилю акушерство и гинекология
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Стационарная  медицинская  помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	158,8

	ВСЕГО
	158,8

_____________

Приложение № 8
к приказу Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
от __.__.201_ № ___

Финансовое обеспечение подразделения «Колл центр»,
содержания отделения медицины катастроф
	1. Финансовое обеспечение содержания «Колл-центр»

	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Амбулаторная помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	2 819,6

	ВСЕГО
	2 819,6

	2. Финансовое обеспечение содержания отделения медицины катастроф

	№ п/п
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. Стационарная  медицинская  помощь

	1
	ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница»
	11 288,0

	ВСЕГО
	11 288,0

_____________